
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 499/98-11099 Oblastní pracoviště č. 13 Olomouc
Signatura: bm3bs103 Okresní pracoviště Prostějov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola 798 05  Myslejovice 1

Identifikátor ředitelství: 600 120 163

IZO školy: 102 129 533

Ředitelka školy: Danuše Cásková

Zřizovatel: Obec Myslejovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov

Termín inspekce: 11. prosince 1998

Inspektor: Vojtěch Dokoupil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace školy
Dokumentace vyučujících

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Prostorové podmínky jsou k počtu žáků dostatečné, jedná se o neúplnou základní 

školu se čtyřiceti dvěma dětmi ve dvou třídách a čtyřech ročnících. Obě učebny i místnost 
pro školní družinu jsou funkčně zařízeny. Jedna třída je nově vybavena nábytkem. 
Vzhledem ke vzdělávacímu programu Základní škola chybí v objektu školy tělocvična. Ve 
škole je zřízena knihovna, která je umístěna v družině, takže je dětem v době mimo 
vyučování dostatečně přístupná. Učebnic je dostatek, na nákup učebnic i učebních potřeb 
přispívá velkou měrou obec. Učebními pomůckami je škola vybavena v dostatečné míře. 
Učitelé si zhotovují vlastní učební pomůcky, zejména pro samostatnou práci v odděleních. 
Didaktická technika byla využita při vyučování. Škola není vybavena výpočetní technikou.

V oblasti materiálně-technických podmínek je škola nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Hodnocení psychohygienických podmínek
Rozvrh vyučovacích hodin i přestávky respektují psychohygienické potřeby žáků 

a platné právní předpisy. Všechny místnosti jsou řádně osvětlené, je v nich teplo a čisto. 
Pitný režim zajišťuje jídelna mateřské školy, která též zabezpečuje pro žáky přesnídávky 
a obědy. Úkoly jsou zadávány v návaznosti na probrané učivo. Žáci nejsou v jednom dni 
přetěžováni kontrolními písemnými pracemi.

Psychohygienické podmínky jsou vynikající.

3. Hodnocení personálních podmínek
Obě učitelky i vychovatelka jsou odborně i pedagogicky způsobilé. V příštím školním 

roce odchází ředitelka školy do důchodu. Všichni zaměstnanci školy vytvářejí atmosféru 
důvěry, spolupráce a pohody.

Personální podmínky jsou v současné době vynikající.

4. Plnění učebních osnov
Na škole se vyučuje mimo čtvrtou třídu podle učebních osnov Základní škola. Ve 

čtvrté třídě se používají osnovy Obecné školy. Pro žáky je zajištěn plavecký výcvik. Ve 
sledovaných předmětech jsou učební osnovy plněny

5. Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Ve dvou hospitovaných hodinách se ukázalo, že vyučujícím nečiní potíže práce se 

dvěma odděleními. Žáci byli velmi ukázněni, pracovali poměrně rychlým tempem. V první 
třídě byl důsledně dodržován metodický postup - teprve po poznání a pochopení žáci začali 
pracovat. Proto nenarušovali výuku v druhém postupném ročníku. Učitelé měli připraveno 
hodně samostatné práce pro žáky, kteří byli dříve hotovi. Ve čtvrtém postupném ročníku 
byli žáci vedeni k samostatné práci s učebnicí. V obou třídách měli žáci prostor k relaxaci.

Kvalita vyučování na základě provedených hospitací je nadprůměrná.

6. Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Ředitelka školy zadává a vyhodnocuje kontrolní prověrky. Poněkud vázne spolupráce 

s metodickým sdružením Základní školy Určice. V hospitovaných hodinách prokázali žáci, 
že jejich vědomosti jsou na velmi dobré úrovni.

Výsledky vyučování v hospitovaných hodinách byly nadprůměrné.

7. Hodnocení výchovného poradenství
Na škole není ustanoven výchovný poradce. Jeho úkoly plní ředitelka školy. Na škole 

nejsou integrovaní žáci. Spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou je průměrná.

Výchovné poradenství na této škole je průměrné.



Inspekční zpráva - str. 3

8. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
Ve školní družině mají žáci možnost hry na sopránovou flétnu a docházky do kroužku 

němčiny. Škola připravuje kulturní programy pro obec, ve kterých vystupují všichni žáci 
školy. Pobyt v přírodě, turistické vycházky, hry a závody v přírodě jsou u dětí velmi 
oblíbeny. Organizuje pracovnice prostějovského muzea. Zájem o četbu a nové knihy přináší 
žákům spolupráce s místní lidovou knihovnou.

Počet i složení dalších aktivit, které ovlivňují výchovně vzdělávací činnost jsou 
nadprůměrné.

9. Hodnocení činnosti školských zařízení
Ke škole patří jedno oddělení školní družiny. Provoz družiny je i před začátkem 

vyučování. Škola tak vychází vstříc rodičům, kteří odcházejí dříve do práce. Školní družina 
může ke své činnosti využívat vybavení celé školy. Činnost družiny je plánována na 
jednotlivé měsíce. Předepsaná dokumentace je vedena.

Činnost školní družiny je nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Klady: 
 Materiálně-technické a personální podmínky umožňují realizovat výchovně-

-vzdělávací program.
 Psychohygienické podmínky jsou na vynikající úrovni.
 Kvalita vyučování je na nadprůměrné úrovni.
 Činnost školní družiny je nadprůměrná.

Zápory: 
 Chybí tělocvična
 Není jmenován výchovný poradce

V oblasti podmínek a průběhu vzdělávání lze školu hodnotit jako nadprůměrnou.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v. r.

V Prostějově dne 18. prosince 1998

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  4. 1. 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  Cásková Danuše v. r.



Inspekční zpráva - str. 5

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 20. 1. 1999 133 32/99-11099
Školský úřad: 20. 1. 1999 133 36/99-11099

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly doručeny


	Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení výchovného poradenství
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
	Hodnocení činnosti školských zařízení



